
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI GARA PER LA FORNITURA 
DI “SISTEMI PER LA TERAPIA A PRESSIONE NEGATIVA PER IL TRATTAMENTO DELLE 
FERITE CRONICHE ED ACUTE CON SISTEMA DI INSTILLAZIONE CON UNITA’ MOTORE 
RIUTILIZZABILI”: ASSEGNAZIONE FORNITURA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1905/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 21.08.2024 è scaduto il contratto, in precedenza stipulato con la ditta Waldner Tecnologie 
Medicali S.r.l., avente per oggetto la fornitura in service di n. 4 “Sistemi per la terapia a pressione 
negativa per il trattamento delle ferite croniche ed acute con sistema di instillazione”, di cui alla 
Deliberazione n. 575 del 12.04.2024;

nel mese di marzo 2024, l’U.O.C. Provveditorato ha pubblicato sul sito aziendale un avviso finalizzato 
a verificare la permanenza della condizione di esclusività del sistema in argomento, impiegato presso 
diverse UU.OO. dell’Azienda Ulss 8 Berica, in quanto in precedenza risultato esclusivo, a seguito di 
avviso pubblicato sul sito aziendale a febbraio 2021;

in esito a tale avviso è pervenuto riscontro, oltre che dall’attuale fornitore, anche dalla ditta Assut S.p.a.; 
si è quindi richiesto all’U.O.C. Farmacia parere in merito alla permanenza o al venir meno dell’esclusività 
del sistema in argomento;

con nota agli atti prot. n. 0077941/24 del 24.07.2024, l’U.O.C. Farmacia, acquisito il parere del referente 
aziendale per la terapia a pressione negativa, ha confermato, per le motivazioni ivi specificate, la 
permanenza della condizione di esclusività del sistema proposto dalla ditta Waldner Tecnologie Medicali 
S.r.l.;

al contempo, con tale nota e successive integrazioni via mail del 22.08.2024 e del 24.09.2024 sono stati 
trasmessi i fabbisogni necessari ad una nuova assegnazione della fornitura in argomento;

ritenuto pertanto di poter procedere, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 e 
ss.mm.ii., con una procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, utilizzando la piattaforma 
SINTEL, tramite la pubblicazione di una Richiesta di Offerta monolotto per la fornitura di “Sistemi per 
la terapia a pressione negativa per il trattamento delle ferite croniche ed acute con sistema di 
instillazione con unità motore riutilizzabili”, per il periodo di ventiquattro mesi e l’importo a base d’asta 
complessivo di € 56.000,00 IVA esclusa, con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso, a 
cui sarà invitata la sola ditta Waldner Tecnologie Medicali S.r.l., che commercializza tali prodotti;

ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del Procedimento della presente 
procedura è il Dott. Possamai Sandro, Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della 
Logistica, acquisita agli atti la Dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità;

considerato che questa Azienda Sanitaria, per le nuove procedure di gara, intende avvalersi, ai sensi 
dell’art. 62, comma 5, lettera e) del D.Lgs. n. 36/2023, di un sistema telematico di proprietà dell’Azienda 
Regionale Centrale Acquisti S.p.A. della Regione Lombardia, denominato “Sintel”;

in data 25.09.2024, con ID 189915782, è stata avviata sulla piattaforma SINTEL tale procedura 
finalizzata all’assegnazione, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 
della fornitura in oggetto per il periodo di 24 mesi, per l’importo a base d’asta complessivo di € 56.000,00 
IVA esclusa, con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso, alla quale è stata invitata a 
presentare offerta la ditta Waldner Tecnologie Medicali S.r.l., fissando come termine per la presentazione 
delle offerte il 04.10.2024;

scaduto il termine ultimo indicato, in data 08.10.2024 si è proceduto con l’apertura delle “buste 



telematiche” contenenti tutta la documentazione presentata dalla ditta suddetta e, verificata la 
completezza documentale della documentazione amministrativa integrativa prodotta, non avendo 
riscontrato anomalie, si è proceduto con la disamina della documentazione tecnica ed economica, da cui 
risulta che la ditta in argomento ha nel dettaglio presentato la seguente offerta:

Cod. 
Ulss Descrizione Q.tà CND - RDM

Canone 
annuo di 
noleggio/ 

manutenzione 
(n. 4 sistemi)

Importo di spesa 
(Iva 22% escl.)

-

Canone annuale noleggio e 
manutenzione full risk per n. 4 
sistemi/Unità motore V.A.C. Ulta 
(Ref. KC-ULTDEV01)

4 
sistemi

Z12040205 - 
2589562/R

€ 0,00 
(comodato 

d'uso gratuito)

€ 0,00 
(comodato d'uso 

gratuito)

Cod. 
Ulss Descrizione Q.tà 

annua CND - RDM Prezzo unit. 
(Iva escl.)

Importo di spesa 
(Iva 22% escl.)

107609 Kit Medicazione Ulta Veraflo Mis. 
S Cod. ULTVFLO5SM 60 M040499 - 

2325035/R € 49,50 2.970,00 €

1079107 Kit Medicazione Ulta Veraflo Mis. 
M Cod. ULTVFL05MD 110 M040499 - 

2325298/R € 51,00 5.610,00 €

10793687 Kit Medicazione Veraflo Cleanse 
cod. ULTVCC05MD 60 M040499 - 

2325324/R € 134,00 8.040,00 €

1079109 Cassette V.A.C. Veralink Vac/Ulta 
Cod. ULTLNK0500 80 Z12040205 - 

2325335/R € 56,00 4.480,00 €

1079108 Contenitori Raccolta Fluidi 1.000ml 
Infovac Cod. M8275093/5 200 A0699 - 

2325028/R € 34,00 6.800,00 €

Importo complessivo annuale (Iva 22% esclusa) € 27.900,00
Importo complessivo biennale (Iva 22% esclusa) € 55.800,00
Importo complessivo biennale (Iva 22% inclusa) € 68.076,00

la quotazione proposta risulta in linea con i prezzi di mercato, come da ricerca di mercato agli atti;

si propone, pertanto, di procedere all’assegnazione della fornitura di “Sistemi per la terapia a pressione 
negativa per il trattamento delle ferite croniche ed acute con sistema di instillazione con unità motore 
riutilizzabili” a favore della ditta Waldner Tecnologie Medicali S.r.l., per il periodo di mesi 24, con 
decorrenza dal 04.11.2024 al 03.11.2026 (fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata in 
caso di aggiudicazione di Gara Regionale), per una spesa complessiva pari ad € 55.800,00 (Iva 22% 
esclusa);

ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 risulta necessario nominare il responsabile dell’esecuzione 
del contratto;

nel quadro economico dei costi dell'appalto si propone di riservare, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 
36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 112,00, quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di assegnare, a conclusione della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, espletata 
ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., la fornitura di “Sistemi 
per la terapia a pressione negativa per il trattamento delle ferite croniche ed acute con sistema di 
instillazione con unità motore riutilizzabili” a favore della ditta Waldner Tecnologie Medicali S.r.l., 
per il periodo di mesi 24, con decorrenza dal 04.11.2024 al 03.11.2026 (fatta comunque salva la 
facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di Gara Regionale), come segue:

Cod. 
Ulss Descrizione Q.tà CND - 

RDM

Canone 
annuo di 
noleggio/ 

manutenzione 
(n. 4 sistemi)

Importo di spesa 
(Iva 22% escl.)

-

Canone annuale noleggio e 
manutenzione full risk per n. 4 
sistemi/Unità motore V.A.C. 
Ulta (Ref. KC-ULTDEV01)

4 
sistemi

Z12040205 - 
2589562/R

€ 0,00 
(comodato 

d'uso gratuito)

€ 0,00 
(comodato d'uso 

gratuito)

Cod. 
Ulss Descrizione Q.tà 

annua
CND - 
RDM

Prezzo unit. 
(Iva escl.)

Importo di spesa 
(Iva 22% escl.)

107609 Kit Medicazione Ulta Veraflo 
Mis. S Cod. ULTVFLO5SM 60 M040499 - 

2325035/R € 49,50 2.970,00 €

1079107 Kit Medicazione Ulta Veraflo 
Mis. M Cod. ULTVFL05MD 110 M040499 - 

2325298/R € 51,00 5.610,00 €

10793687 Kit Medicazione Veraflo Cleanse 
cod. ULTVCC05MD 60 M040499 - 

2325324/R € 134,00 8.040,00 €

1079109 Cassette V.A.C. Veralink 
Vac/Ulta Cod. ULTLNK0500 80 Z12040205 - 

2325335/R € 56,00 4.480,00 €

1079108
Contenitori Raccolta Fluidi 
1.000ml Infovac Cod. 
M8275093/5

200 A0699 - 
2325028/R € 34,00 6.800,00 €

Importo complessivo annuale (Iva 22% esclusa) € 27.900,00
Importo complessivo biennale (Iva 22% esclusa) € 55.800,00
Importo complessivo biennale (Iva 22% inclusa) € 68.076,00

2. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 18 del del D.Lgs. n. 36/2023 e ss. mm. e 
ii., in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’U.O.C. 
Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione 
dello stesso con la Ditta aggiudicataria;

3. di dare atto che l’importo complessivo di spesa di cui al presente provvedimento verrà imputato, per 
un ammontare pari ad € 68.076,00 (Iva 22% inclusa) tra i costi sul conto 5402000126/ECO del 



Bilancio Sanitario relativo agli esercizi 2024 / 2026 e ripartito orientativamente secondo la seguente 
analisi:
- 2024: €   5.673,00;
- 2025: € 34.038,00;
- 2026: € 28.365,00;

4. di nominare quale Responsabile dell’Esecuzione del contratto la dott.ssa Anna Radin, Direttore 
dell’U.O.C. Farmacia;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 e del Regolamento applicativo approvato 
con Deliberazione n. 801 del 10.06.2020, la quota massima distribuibile al personale del comparto, 
per l’intero periodo della durata contrattuale, pari a 2 anni, secondo le attività effettivamente svolte, 
come attestate dal RUP, è pari a € 112,00;

6. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite nella Richiesta di 
offerta ID 189915782 del 25.09.2024;

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-10-31T14:17:14+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




